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آدرنالین

المپیک 2024 پاریس با برگزاری مراسم 
اختتامیه رسما به پایان رسید. مراسمی که 
برخلاف افتتاحیه توانست نظر موافق را به 
خود جلب کند و بدون حاشیه به سرانجام 
برسد. پرونده المپیک پاریس با تمام اتفاقات 
عجیب، رکوردشــکنی‌ها، فراز و نشیب‌ها 
و اشک‌ها و لبخندهایش بسته شد تا حالا 
ورزشکاران برای دوره ســی‌وچهارم این 
رقابت‌ها برنامه‌ریزی کنند و آماده شــوند. 
دوره‌ای که آمریکا در شــهر لس‌آنجلس 
میزبان آن اســت و تام کروز هم با فرودی 
دیدنی از سقف ورزشگاه »استاد دو فرانس« 
محل برگزاری اختتامیه پایین آمد و پرچم 
المپیک را با نمایشی دیدنی برای کشورش 

برد. 
همچنین یکی از اتفاقات جالب مراسم 
اختتامه پخش سرود ملی یونان به عنوان 
مبتکر بازی‌های المپیک در 2800 سال قبل 
بود در ورزشگاه بود که پرچم این کشور به 

اهتزاز درآمد و مورد تجلیل قرار گرفت.

قهرمانی زیر سایه بسکتبال زنان
آمریکا هم با برد آخری که در بســکتبال زنان 
مقابل فرانســه آورد، بالاتر از چین ایســتاد تا به 
عنوان قهرمان المپیک پاریس آماده میزبانی از این 
رویداد در سال 2028 شود. قهرمانی آمریکا برای 
چهارمین دوره متوالی و هفدهمین بار در مجموع، 
با 40 مدال طلا، 44 نقره و 42 برنز به دست آمد که 
این یعنی ورزشکاران این کشور 126 بار روی سکو 
رفتند. این در حالی است که چین نیز 40 مدال طلا 
کسب کرده بود اما به دلیل تعداد کمتر مدال نقره 
در جایگاه پایین‌تر ایستاد و یک بار دیگر آمریکا را 
بالاتر از خود به عنوان قهرمان المپیک نظاره کرد. 
لازم به ذکر است کاروان ایران نیز در این مسابقات 
موفق شد سه مدال طلا، 6 نقره و سه برنز کسب کند 
تا در مجموع رتبه بیست و یکم را به دست بیاورد و 
پس از چین، ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و ازبکستان 
در رتبه ششم موفق‌ترین کاروان‌های آسیایی قرار 
بگیرد. جالب اســت بدانید در بازی‌های پاریس 
۳۲۹ مجموعه مدال در ۳۲ رشــته ورزشی اهدا 

شد. در مجموع ۲۰۶ کاروان ورزشی در این دوره از 
بازی‌ها حضور داشتند و ۹۱ کاروان موفق به کسب 

مدال شدند.

پنج رشته جدید در بازی‌های لس‌آنجلس
به رسم هر دوره المپیک، میزبان این مسابقات 
می‌تواند رشته‌هایی جدید را به رقابت‌ها وارد کند. 
همان‌طور که ژاپنی‌هــا در المپیک 2020 توکیو 
رشــته‌های کاراته، اسکیت‌برد، ســنگ‌نوردی، 
موج‌سواری و بیس‌بال و سافت‌بال را وارد رقابت‌ها 
کردند و فرانســوی‌ها تصمیم گرفتند در میزبانی 
خود مسابقات برکینگ دنس را برگزار کنند.  حالا 
در دوره جدید این بازی‌ها چند رشته ورزشی دیگر 
جایی در رقابت‌ها نخواهند داشــت و رشته‌های 
جدید پا به میدان رقابت می‌گذارند. مثلا برکینگ 
دنس که انتقادات زیادی هم به برگزاری آن وجود 

داشت، از المپیک حذف می‌شود. 
گفته می‌شــود در المپیک ســی‌وچهارم قرار 
است پنج رشته به مسابقات اضافه شود که از این 
پنج رشته، سه ورزش سابقه حضور در المپیک را 
دارند و درواقع به میدان المپیک برمی‌گردند. این 
پنج رشته ورزشی عبارتند از بیس‌بال/ سافت‌بال، 

کریکت، چوگان، فلگ فوتبال و اسکواش. 
بیس‌بال و سافت‌بال رشــته‌ای که پیش از این 
در بازی‌های المپیک حضور داشــته و بعد از 12 
سال در المپیک توکیو به مسابقات بازگشت. این 
رشــته جایی در بازی‌های پاریس نداشت اما در 
آمریکا طرفداران بســیاری دارد و به نظر می‌رسد 
یکــی از پرهیجان‌ترین رقابت‌هــای دوره بعدی 

المپیک باشد. 

آخرین حضور کریکت در المپیک اما به بیش از 
یک قرن گذشته برمی‌گردد. این رشته آخرین بار 
در المپیک 1900 پاریس حضور داشت که درواقع 
دومین دوره برگــزاری این رقابت‌ها به حســاب 
می‌آید. کریکت یکــی از ورزش‌های پرطرفدار در 
سطح جهان و به ویژه در آســیا و اقیانوسیه است 
و بازگشــتش به المپیک بعد از بیش از صد سال 

می‌تواند ماندگار و جالب توجه باشد. 
چوگان هم از رشته‌هایی است که سال‌ها بخشی 
از بازی‌های المپیک بوده اما از آخرین حضورش در 
این مسابقات سال‌های زیادی می‌گذرد. چوگان 
در المپیک‌ها 1904 سنت لوئیس، 1908 لندن، 
1928 آمســتردام، 1932 لس‌آنجلس و 1948 

لندن حضور داشته باشد. 
فلگ فوتبال و اسکواش اما رشته‌هایی هستند 
که برای نخســتین بار در المپیک 2028 معرفی 
می‌شوند. فلگ فوتبال یک نوع فوتبال آمریکایی 
است که بدون تکل بازی می‌شود که نشانه دیگری 
از فرهنگ ورزش آمریکاســت. اسکواش هم یک 
رشــته راکتی و نسبتا جدید اســت که قرار است 
در قلب آمریــکا در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشــی 
دنیا حضور داشته باشــد. البته ابداع اسکواش به 
ســال 1830 برمی‌گردد اما ضابطه‌مند شدن آن 

سال‌های زیادی طول کشید. درواقع فدراسیون 
بین‌المللی اســکواش در ســال ۱۹۶۷ با شرکت 
هفت کشور تاسیس شد و در سال ۱۹۹۲ نام آن به 

فدراسیون جهانی اسکواش )WSF( تغییر کرد. 
طبق اعلام توماس باخ، رییس کمیته بین‌المللی 
المپیک، این ورزش‌های جدید رویکرد فرهنگی 
و ورزشــی کمیته بین‌المللی المپیــک را تایید 
می‌کنند:»انتخاب این پنج ورزش جدید مطابق 
با فرهنگ ورزش آمریکاست و ورزش‌های نمادین 
آمریکایی را به جهانیان نشان می‌دهد که در عین 
حال ورزش‌های بین‌المللی را بــه ایالات‌متحده 

می‌آورد.«

پیش به سوی لس‌آنجلس
حالا آمریکایی‌ها خــود را آمــاده میزبانی از 
ورزشکارانی می‌کنند که یا رویای حضور در المپیک 
را دارند و یا به فکر حضور دوباره و کسب نتیجه‌ای 
بهتر در این رقابت‌ها هستند. قطعا در ورزش ایران 
هم این قاعده حکم‌فرماست. در المپیک پاریس که 
بخش عظیمی از کاروان 40 نفره ایران را جوان‌های 
دهه هشتادی تشکیل می‌دادند و دست به کارهای 
بزرگی زدند، از حالا به فکر تکرار حضور در المپیک و 
کسب نتیجه‌ای بهتر در لس‌آنجلس هستند. کسانی 

مثل مهدی الفتی در ژیمناستیک که هم با کسب 
سهمیه‌اش تاریخ‌ساز شــد و هم به فینال المپیک 
پاریس رسید یا رضا علیپور سریع‌ترین مرد عمودی 
ایران که تا پای سکوی المپیک رفت اما درنهایت 

سهمی از مدال‌های پاریس نداشت. 
همچنین دیگر شگفتی‌سازان کاروان از جمله 
مبینا فلاح که نخســتین برد تیراندازی با کمان 
ایران در المپیــک را به دســت آورد، جوان‌های 
آینده‌دار تکوانــدو که با صددرصــد موفقیت به 
کارشــان پایان دادند یا جوان‌های کشــتی‌گیر 
از جمله رحمــان عموزاد و امیرعلــی آذرپیرا که 
از رســیدن به طلای المپیک بازماندند. طبیعتا 
ورزشکاران سایر رشته‌ها هم برای المپیک بعدی 
تلاش خواهند کرد. درمجموع بایــد دید برنامه 
کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و فدراســیون 
برای دوره بعدی چیست. دولت مسعود پزشکیان 
رییس جمهور جدید ایران در ابتدای راه اســت و 
مسئولان جدید ورزش کشور باید هرچه سریع‌تر 
به جمع‌بندی دقیق درباره برنامه المپیک بعدی 

برسند. 
لس‌آنجلس پیش از این در ســال‌های 1932 
و 1984 میزبان المپیک بوده و قرار اســت برای 

سومین بار این رویداد را برگزار کند. 

چهار بار جا انداختن شانه یزدانی!
مدال نقره تلخ حســن یزدانی در المپیک پاریس، یکی از 
غمگین‌ترین صحنه‌های رقابت‌های ورزشکاران کشورمان در 
المپیک پاریس بود. در فینال وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد کتف 
مصدوم یزدانی اجازه کار را به او نداد تا ملی‌پوش کشورمان با درد 
و یک دست برای سکوی اول تلاش کند. حالا با پایان المپیک، 
دکتر بابک شــادگان رییس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه 
جهانی کشتی، درباره وضعیت یزدانی صحبت کرده است. او 
می‌گوید چهار بار شانه یزدانی را جا انداخته است:»یزدانی در 
جریان مبارزه دچار دررفتگی قدامی مفصل شانه به صورت 
مکرر شد. اولین باری که شانه ایشان در رفت روی تشک رفتم 
و شانه به راحتی جا رفت که نشانه خوبی نبود و نشان می‌داد 
آسیب شانه و ناپایداری آن زیاد است که به راحتی جا می‌افتد. 
احتمالا جراحی او برای پایــداری مفصل دچار پارگی دوباره 
شده و این شانه باید مجددا درمان شود. وقتی چنین اتفاقی 
می‌افتد و ورزشکاری دچار دررفتگی شانه در جریان مسابقه 
می‌شود، سعی می‌کنیم شانه را جا بیندازیم، بعد از آن در حین 
جا انداختن متوجه می‌شویم وضعیت مفصل ورزشکار به چه 
شکلی است. در ۹۹ درصد مواقع مبارزه قطع می‌شود و ورزشکار 
به بیمارستان منتقل می‌شود تا بررسی دقیق صورت بگیرد. 
اگر همکاران دیگر من بودند، در همان مرتبه اول که شانه در 
می‌رفت مبارزه را قطع می‌کردند و ورزشکار مصدوم بازنده اعلام 
می‌شد اما من طی صحبتی که با یزدانی داشتم، احساس کردم 
می‌شود شانس مبارزه را به او داد. البته ۶ دانگ بودم تا هر وقت 

نیاز شد برای حفظ سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم.« 

    
پاریس، بدترین المپیک ژرمن‌ها

برخلاف آمریکا که با طلای لحظه آخری تیم بســکتبال 
زنانش یکی از شیرین‌ترین المپیک‌هایش را تجربه کرد، این 
دوره از بازی‌ها اصلا یادآور خاطرات شیرینی برای آلمانی‌ها 
نیست. درواقع می‌توان آلمان صدرنشین لیست کشورهایی 
قرار داد که نتوانستند در پاریس انتظارها را برآورده کنند. آلمان 
بدترین نتیجه تاریخش در المپیک را به ثبت رساند. ژرمن‌ها در 
المپیک پاریس در مجموع ۳۳ مدال کسب کردند. ۱۲ مدال 
طلا، ۱۳ نقره و هشت برنز باعث شد تا آلمان با قرار گرفتن در 
رده دهم جدول توزیع مدال به کارش پایان دهد که این بدترین 
عملکرد تاریخ این کشور از سال ۱۹۹۰ تاکنون است. پیش از 
این بدترین عملکرد تاریخ ورزش آلمان در المپیک به بازی‌های 
توکیو برمی‌گشت که آنها در رده نهم قرار گرفتند. ژرمن‌ها در 
المپیک‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ جزو 6 کشــور برتر در 
توزیع مدال بودند و حالا در سرازیری قرار گرفته‌اند. باید دید 
ژرمن‌ها چه برنامه‌ای برای بازگشت به روزهای اوج خود دارند. 

    
رکورد تماشاگران برای بسکتبال

المپیک 2024 پاریس با فروش بیشــترین بلیت، رکورد 
پرتماشاگرترین المپیک تاریخ را به نام خود ثبت کرد. در این 
بین رکورد بیشترین تماشاگر در مسابقات هم به بسکتبال 
رسید. تماشاگران مسابقات بسکتبال بازی‌های المپیک 2024 
پاریس، حضوری قابل توجه در سالن‌ها داشتند به طوری که 
رکوردی جدید از خود به جا گذاشــتند. تا پیش از المپیک 
2024، رکورد بیشترین تماشاگر بسکتبال، متعلق به المپیک 
1996 آتلانتا بود که در مجموع، یک میلیون و 38 هزار و 32 نفر 
برای دیدن مسابقات بسکتبال به سالن‌ها آمدند. با تغییر فرمت 
برگزاری مسابقات و کم شدن قابل توجه تعداد بازی‌ها، بعید 
به نظر می‌رســید که رکورد المپیک آتلانتا شکسته شود اما 
مسابقات بسکتبال المپیک پاریس با 40 بازی کمتر، توانست 
یک میلیون و 78 هزار و 319 نفر را به ســالن‌ بکشاند که یک 
رکورد در تاریخ بسکتبال المپیک به حساب می‌آید. به طور 
متوسط از هر مسابقه بخش مردان 21711 و هر مسابقه زنان 

19763 تماشاگر دیدن کردند.
    

دختر چینی در صدر مدال‌آوران

ژانگ یوفی، شناگر چینی که در المپیک ۲۰۲۴ موفق به 
کسب ۶ مدال شد، در راس فهرست موفق‌ترین ورزشکاران این 
دوره از بازی‌ها قرار گرفت. با این حال، او حتی یک مدال طلا هم 
نگرفت و یک نقره و پنج برنز کسب کرد. لئون مارشان )فرانسه، 
شنا(، توری هاسک )آمریکا، شنا(، مولی اوکالاگان )استرالیا، 
شنا(، ریگان اسمیت )ایالات متحده، شنا(، کایلی مک‌کیون  
)استرالیا، شنا(، ســامر مک‌اینتوش )کانادا، شنا(، سیمون 
بایلز )ایالات متحده، ژیمناستیک(، شینوسوکه اوکا )ژاپن، 
ژیمناستیک( و آریارنا تیتموس )استرالیا، شنا( نفرات بعدی 

این لیست هستند. 

آتش المپیک 2024 پاریس خاموش شددر حاشیه

سلام به شهر فرشته‌ها
نگار رشیدی 

به جز تماشای ایرانی‌ها زیر پرچم کشــورهای دیگر در مسابقات بین‌المللی از جمله 
همین پاریس، ایرانی‌های دیگری بودند که در این مسابقات حضور داشتند اما زیر پرچم 
کمیته بین‌المللی المپیک بــه میدان رفتند. ایرانی‌هایی که تعدادشــان هم کم نبود و 
گفته می‌شود 38 درصد تیم پناهندگان را تشکیل می‌دادند. پس از المپیک 2016 ریو 
 IOC و المپیک 2020 توکیو، این برای سومین دوره بود که تیم پناهجویان با حمایت
در معتبرترین و بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا پا به میدان رقابت گذاشتند. در المپیک 
پاریس تیم پناهجویان متشکل از 37 ورزشکار از 11 کشور مختلف بود که در 12 رشته 

ورزشی حضور پیدا کرد. 
از این 37 ورزشکار، 14 ورزشــکار ایرانی بودند که عدد قابل توجهی به شمار می‌رود. 
کســانی که البته نتوانســتند عملکرد موفقیت‌آمیزی هم در بازی‌های پاریس داشته 
باشند و بیشترشان در همان مراحل اولیه رقابت‌ها از دور مسابقات کنار رفتند. تنها مدال 
پناهجویان در پاریس را سیندی انِگامبا بوکسور کامرونی‌الاصل به دست آورد که روی 
سکوی سوم ایستاد. درواقع این برنز، نخستین مدال تیم پناهندگان در سه دوره حضورش 

در بازی‌های المپیک بود. 

امیر رضا‌نژاد، ســعید فضل‌ا... و ثمن ســلطانی در قایقرانی، دینا پوریونس، کسری 
مهدی‌پورنژاد و هادی تیران‌ولی‌پور در تکواندو، درســا یاوری‌وفــا در بدمینتون، ایمان 
مهدوی در کشتی آزاد، جمال ولی‌زاده در کشتی فرنگی، محبوبه باربری و محمد رشنونژاد 
در جودو، متین بالسینی در شنا، امید احمدی‌صفا در بوکس و یکتا جمالی در وزنه‌برداری 

14 ورزشکار تیم پناهجویان را تشکیل می‌دهند. 
در پایان باید گفت حضور ایرانی‌ها چه با پرچم کشور دیگر و چه در قالب تیم پناهجویان 
اتفاق بسیار تلخی است و حســرت‌های زیادی را برای ورزش کشــور به همراه دارد. در 
المپیک پاریس صباح شریعتی فرنگی‌کار ایرانی با پرچم آذربایجان به میدان آمد، کیمیا 

علیزاده با پرچم بلغارستان به مدال برنز رسید و دکتر بابک شادگان هم از کانادا کنار تشک 
کشتی حضور داشت. به جز آن 14 نفر هم هستند ورزشکاران دیگری که راهی کشورهای 
دیگر شده‌اند و یا در المپیک حضور نداشتند و یا رشته‌شان المپیکی نبود. نفراتی مثل علی 
ارسلان در کشتی، سعید ملایی در جودو یا علیرضا فیروزجا و سارا خادم‌الشریعه نابغه‌های 

ایرانی شطرنج که راه‌شان را جدا کردند.  
علیرضا حیدری قهرمان سابق کشتی ایران که در برنامه تلویزیونی از احساسات تلخش 
درباره تقابل ناهید کیانی و کیمیا علیزاده در المپیک صحبت کرد، با خداحافظی ناگهانی 
از برنامه روبه‌رو شد. هرچند او درخواســت خودش برای ترک برنامه را علت این ماجرا 
عنوان کرده اما جدای هر دلیلی که این خداحافظی ناگهانی را به دنبال داشــت، باید به 
عمق صحبت‌های او اندیشید. صحبت‌هایی که از دغدغه‌های اصلی چند سال اخیر ورزش 
کشور است و بارها گفته و نوشته شده که باید ســدی مقابل سیل مهاجرت ورزشکاران 
کشیده شود. ورزشکاران ایرانی شایسته این هســتند که در خانه خود پیشرفت کنند و 
افتخارآفرین باشند. اما این موضوع مستلزم مدیریت صحیح است که طی سال‌های اخیر 

کم‌تر شاهدش بودیم.   
صحنه‌های تلخ این تقابل‌ها دیگر نباید تکرار نشــود. لحظــه خداحافظی غریبانه 
شریعتی که اگر امین میرزازاده و مربی‌های تیم ملی همراهی‌اش نمی‌کردند یا آهی که 
کیمیا علیزاده پس از به آغوش کشــیدن رفیق قدیمی‌اش روی سکوی المپیک کشید، 
فارغ از هر موضوعی ناراحت‌کننده بود و با موج همراهی زیادی در فضای مجازی روبه‌رو 
شد. جلوگیری از این مهاجرت‌ها باید در برنامه‌های اصلی دولت مسعود پزشکیان باشد. 
رییس‌جمهوری که در ابتدای راه خود است و تا اینجا سعی کرده نشان دهد اهمیت ویژه‌ای 

برای ورزش قائل است. 

ایرانی‌هایی که در المپیک زیر پرچم  IOC بودند

ناکامی در پاریس

چهره به چهره

بعد از وقفه‌ای پنج ساله، مراسم ترین‌های سال فوتبال ایران برگزار و در این 
مراسم، مهم‌ترین جوایز نصیب تیم پرسپولیس و ستاره‌های استقلال و سپاهان 
شــد.  به گزارش فوتبال 360، مســابقات لیگ برتر فوتبال ایران در سالیان 
گذشته در شرایطی برگزار شد که خبری از برپایی مراسم ترین‌ها نبود؛ آن‌هم 
در شرایطی‌که برپایی چنین مراسماتی هم برای تیم‌ها و هم برای بازیکنان 

منشأ انگیزه بود و در بیشتر لیگ‌ها در سراسر دنیا، انتخاب ترین‌های 
فصل یک اتفاق مرسوم و مهم محسوب می‌شود. بعد از پنج سال 
وقفه که البته بخشی از آن مرتبط با ایجاد پاندمی کرونا در کشور 
بود، مسئولان سازمان لیگ دوباره تصمیم به انتخاب ترین‌های 
فصل گرفتند. علیرضا بیرانوند در سال 1398 که برای آخرین 
‌بار مراسم ترین‌ها برگزار شد، توانست مرد سال شود و بعد از 
پنج سال وقفه، در ســالن همایش‌های برج میلاد ترین‌های 
فصل اخیر لیگ‌های برتر فوتبال مردان، فوتبال زنان، فوتبال 

ساحلی مردان، فوتبال ساحلی زنان و رقابت‌های لیگ دسته اول 
فوتبال مردان انتخاب شدند. با حضور مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال و جمعی از مدیران فدراســیون و پیشکســوتان نام‌آشنای 
 فوتبال ایران و مدیران باشــگاه‌های لیگ برتری، مراســم ترین‌ها 

برگزار شد. 

اوسمار بهترین مربی فصل
در مراسم انتخاب ترین‌های لیگ بیست‌وسوم، پرسپولیس عنوان 
برترین تیم فصل را از آن خود کرد و اوســمار ویرا، ســرمربی ســابق 
سرخ‌پوشان پایتخت هم که در نیم‌فصل دوم روی نیمکت پرسپولیس 
نشست و رکوردهای ویژه‌ای را به نام خود کرد، جایزه برترین سرمربی 
فصل را به‌دست آورد. او که در پایان فصل تصمیم گرفت به همکاری‌اش با 
سرخ‌های پایتخت پایان دهد، با انتشار کلیپی نسبت به این جایزه واکنش 

نشان داد. ضمن آنکه درخشش خیره‌کننده رامین رضاییان در تیم سپاهان هم سبب شد 
تا او به عنوان مرد سال فوتبال ایران انتخاب شود و باشگاه ملوان هم عنوان تیم اخلاق را در 

فصل گذشته به‌دست آورد.

دستکش طلا برای حسینی
سیدحسین حسینی، دروازه‌بان اســتقلال که فصل گذشته به صورت مشترک 
با حسین پورحمیدی بیشترین کلین‌شیت را داشــت، به عنوان برترین دروازه‌بان 
فصل گذشته معرفی شد و دســتکش طلایی رقابت‌های لیگ برتر را به‌دست آورد. 
شهریار مغانلو هم عنوان برترین گلزن فصل را از آن خود کرد و در غیاب او، کفش طلای 
رقابت‌ها به نماینده او اهدا شد و پدیده فصل هم، محمدجواد حسین‌نژاد هافبک 
سابق سپاهان بود که با توجه به حضور حسین‌نژاد در روسیه، جایزه او به 

نماینده‌اش تحویل داده شد.

جوایز ویژه لیگ یک برای خیبری‌ها
تیم خیبر خرم‌آباد که توانســت با عملکــردی فوق‌العاده و 
رکوردشکنی‌های سریالی خود را برای اولین ‌بار در تاریخ فوتبال 
باشگاهی ایران به لیگ برتر برساند، به عنوان برترین تیم در فصل 
اخیر لیگ دسته اول فوتبال ایران انتخاب شــد. با تقدیر از سعید 
اخباری، سرمربی چادرملو اردکان، رضا مهاجری، سکان‌دار خیبری‌ها 
هم در نقش برترین ســرمربی فصل اخیر لیگ یک معرفی شــد و رضا 
رضایی، مهاجم فصل گذشته نفت مسجدسلیمان هم عنوان آقای گلی 

این رقابت‌ها را از آن خود کرد.

بنیادی‌فر، بهترین داور فصل شد
موعود بنیادی‌فــر، داور باتجربــه فوتبال ایران که یکــی از داوران 
بین‌المللی محسوب می‌شود و در فصل اخیر داور دربی پایتخت هم بود، 
به عنوان برترین داور فصل انتخاب شد. علیرضا ایلدروم هم به عنوان 
برترین کمک‌داور فصل گذشــته لیگ برتر فوتبال ایران انتخاب شد. 
در بخش داوران، از دو داور زن هم تجلیل شــد؛ به ‌طوری ‌که فاطمه 
نصیری، به عنوان برترین داور لیگ برتر فوتبال زنان معرفی شــد و 

حدیثه مهدوی هم عنوان برترین کمک‌داور زن را از آن خود کرد.

داماش و گلساپوش، ترین‌های فوتبال ساحلی
باشگاه داماش گیلان، به عنوان بهترین باشگاه لیگ برتر فوتبال ساحلی زنان انتخاب 
شد و جایزه خانم گلی این لیگ هم نصیب هانیه علیمردانی از باشگاه شهرداری بندرعباس 
شد. در لیگ برتر فوتبال ساحلی مردان، باشگاه گلساپوش یزد، بهترین باشگاه شد و جایزه 
بهترین سرمربی به مهدی میرشمسی رسید و عنوان آقای گلی فصل اخیر لیگ برتر فوتبال 
ساحلی ایران هم نصیب حسین نجفی شد تا پرونده ترین‌های فوتبال ساحلی )مردان و 

زنان( در فصل اخیر با پنج انتخاب بسته شود.

خاتون سردمدار جوایز فوتبال زنان 
باشگاه خاتون بم که فصل گذشته توانست برای دهمین ‌بار عنوان قهرمانی لیگ برتر 
فوتبال زنان را از آن خود کند، در بخش فوتبال زنان، سه جایزه را به‌ دست آورد؛ به‌ طوری‌ 
که خاتون هم برترین باشگاه فصل فوتبال زنان شد، هم عنوان بهترین سرمربی سال به 
مرضیه جعفری، سکان‌دار خاتون رسید و در بخش بهترین گلزنان فصل هم زهرا قنبری، 
مهاجم باتجربه خاتون به عنوان یکی از دو گلزن برتر فصل )به صورت مشترک( انتخاب 
شد. در کنار زهرا قنبری، افسانه چترنور مهاجم فصل گذشته ملوان بندرانزلی دیگر گلزن 
برتر فصل اخیر لیگ برتر فوتبال زنان شد تا ترین‌های لیگ برتر فوتبال زنان با چهار انتخاب 

در سه بخش معرفی شوند.

معرفی ترین‌های فصل بیست‌وسوم

رامین، مرد سال شد

اتفاق روز

با پایان المپیک پاریس، حالا 
آمریکایی‌ها خود را آماده میزبانی 

از ورزشکارانی می‌کنند که یا رویای 
حضور در المپیک را دارند و یا به فکر 
حضور دوباره و کسب نتیجه‌ای بهتر 
در این رقابت‌ها هستند. لس‌آنجلس 

پیش از این در سال‌های 1932 و 1984 
میزبان المپیک بوده و قرار است برای 

سومین بار این رویداد را برگزار کند

 آريا طاري


